
Smlouva o likvidaci odpadních vod-ČOV TR/2022/14 Strana 1 (celkem 2)

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.
Divize Třebíč
Kubišova 1172, 674 11 Třebíč
Bankovní spojení:
sekretariát: +420 568 899 115, e-mail:

SÍDLO SPOLEČNOSTI:
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
IČ: 49455842, DIČ: CZ49455842
Společnost je zaregistrována v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1181

www.vodarenska.cz

Národní cena kvality České republiky 2018 – program START PLUS

Smlouva o likvidaci odpadních vod - ČOV TR/2022/14

o čištění zvláštních odpadních vod na ČOV Třebíč a o úhradě za čištění, která se podle zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, a po vzájemné dohodě uzavírá mezi účastníky (smluvními stranami)

I.

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., sídlo společnosti: Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
Společnost zapsána: B1181 Krajský soud v Brně
divize Třebíč, Kubišova 1172, 674 11 Třebíč
zastoupená Ing. Jaroslavem Hedbávným, ředitelem
IČ: 49 45 58 42
DIČ: CZ 49455842
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Třebíč, č. ú. 1401-711/0100
(dále jen zhotovitel)

a

Město Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
zastoupené Bc. Jarmilou Zimkovou, vedoucí odboru školství a kultury MěÚ v Třebíči, která je oprávněná
na základě zmocnění v Čl. 17 bod 15. písm. k) Organizačního řádu Městského úřadu Třebíč, účinného
ode dne 01. 01. 2018, schváleného radou města Třebíče na 31. schůzi dne 28. 12. 2017, ve znění pozdějších
změn a doplňků.
IČ: 00290629
DIČ: CZ 00290629
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 329711/0100
Kontaktní osoby: město Třebíč –

obec Ptáčov -
E-mail pro zasílání faktur:
(dále jen objednavatel)

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dohoda o převzetí a čištění zvláštních odpadních vod z jímky u kulturního domu
v obci Ptáčov 45, 674 01 Třebíč, na čistírně odpadních vod Třebíč a o úhradě za tuto činnost objednavatelem
zhotoviteli. Plastová jímka zachycuje pouze splaškové odpadní vody z areálu a má užitný objem 4 m3.
Okamžikem převzetí zvláštních odpadních vod je jejich předání na čistírně odpadních vod Třebíč, která je ve
správě zhotovitele.

III. Specifikace zvláštních odpadních vod

1. Specifikace druhu zvláštních odpadních vod:
- odpadní vody ze septiků, žump a jímek
2. Stanovení skutečného množství odpadních vod:
Množství odvezených odpadních vod bude stanoveno dle objemu akumulace dohodou mezi původcem
a odvážejícím. Množství skutečně předaných odpadních vod bude určeno dle počtu vyvezení za měsíc. V případě
neúplného naplnění fekálního vozu bude dílčí množství upřesněno dle doby čerpání odpadních vod. Celkové
vyhodnocení sledovaného období (měsíc, resp. čtvrtletí) směrodatného pro fakturaci provede zhotovitel.

IV. Stanovení podmínek



___________________________________________________________________________________________________
Smlouva o likvidaci odpadních vod-ČOV TR/2022/14 Strana 2 (celkem 2)

Dovážené zvláštní odpadní vody nesmí obsahovat závadné a nebezpečné látky (specifikace dle zákona
č. Sb.).
Pokud bude zjištěno, že dovezené odpadní vody způsobily provozní a technologické závady v provozu čistírny
odpadních vod Třebíč nebo havárii, budou zvýšené náklady na odstranění závad uhrazeny objednavatelem.
Zjištění závadných látek může být důvodem odmítnutí odpadních vod k vyčištění nebo k dohodnutí jiné ceny
za převzetí a čištění odpadních vod. Pracovníci VAS, a. s., mají právo odmítnout převzetí odpadních vod
také z důvodů provozních a technických možností čistírny odpadních vod Třebíč, a pokud budou odpadní
vody při vizuálním posouzení velmi špatné jakosti.
Dopravce musí předat objednavateli doklad o odvozu odpadních vod s údaji, které požaduje zákon
č. Sb., o vodách (jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, lokalizace jímky,
množství odvezených odpadních vod, datum odvozu, název osoby, která odpadní vodu odvezla, a název
čistírny odpadních vod, na které budou odpadní vody zneškodněny).
Doprava odpadních vod bude na čistírnu odpadních vod Třebíč zajišťována na základě objednávky
mechanismy VAS, a.s., divize Třebíč případně lze využít služeb externího dopravce na základě schválení
VAS, a.s., divize Třebíč.
Odvoz mechanismy VAS, a.s., divize Třebíč je nutno telefonicky projednat

tel.:

V. Cena, fakturace, úhrada faktur

Za čištění odpadních vod na čistírně odpadních vod Třebíč se sjednává dohodou obou smluvních stran cena
dle aktuálně platného ceníku prací, služeb a výkonů VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. Částka je
uvedena bez DPH, která bude stanovena v souladu se zákonnými předpisy. Cena neobsahuje náklady na
dopravu. Cena za dopravu je účtována samostatně dle platného ceníku prací, služeb a výkonů VODÁRENSKÉ
AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., divize Třebíč. Aktuálně platný ceník v den podpisu smlouvy je přílohou této
smlouvy.

Podkladem pro úhradu je daňový doklad. Zhotovitel vystaví za likvidaci odpadních vod daňový doklad
a to do jednoho měsíce po vyhodnocení přebíraného množství odpadních vod ve sledovaném období. Daňový
doklad zasílá na adresu objednavatele. Daňový doklad bude hrazen ve lhůtě 10-ti dnů ode dne doručení. Smluvní
strany se dohodly, že objednavatel uhradí VAS, a.s., úrok z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den
prodlení.

VI. Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních
stran.

2. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta
činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi.

3. V případě neuhrazení sjednané ceny do 15 dnů po datu splatnosti může zhotovitel smlouvu vypovědět
s desetidenní výpovědní lhůtou, která počíná běžet den následující po dni doručení výpovědi.

4. Za doručení se považuje též vrácení výpovědi zhotoviteli z důvodu nenalezení objednavatele na adrese,
kterou uvedl zhotoviteli, a která je součástí této smlouvy, nebo nepřevzetí zásilky.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny ve smlouvě je nutno řešit písemnou smlouvou jako jejich dodatek se souhlasem obou
stran.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují svým podpisem.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

V Třebíči dne 21. 3. 2022 V Třebíči dne 21. 3. 2022

………………………………………………………… ……………………………………………….…….
podpis, razítko podpis, razítko

(zhotovitel) (objednavatel)


